
Dobrostan świń

WYMOGI - podstawowa opieka nad stadem świń!

Rolnik jest obowiązany, jeżeli jest to konieczne, do poddania zwierząt 
zabiegom przeciwko zewnętrznym i wewnętrznym pasożytom prośnych loch 
i loszek umieszczonych w kojcach do proszenia.
Rolnik jest obowiązany zapewnić, aby prosięta co najmniej do 28 dnia od 
dnia ich urodzenia przebywały z lochą, chyba że wystąpi zagrożenie zdrowia 
lochy lub prosięcia. Jednakże prosięta mogą być odsadzane także z innej 
przyczyny, nie wcześniej jednak niż w 21 dniu od dnia urodzenia, jeżeli po 
odsadzeniu zostaną umieszczone w pomieszczeniu uprzednio 
oczyszczonym, odkażonym i odizolowanym od pomieszczeń, w których 
utrzymuje się lochy.
Rolnik jest obowiązany, w przypadku grupowego utrzymywania loch, loszek, 
warchlaków i świń, do podjęcia działań minimalizujących agresję i 
zapobiegających walkom zwierząt, w szczególności - izolację świń chorych, 
zranionych, agresywnych oraz stały dostęp do przedmiotów absorbujących 
ich uwagę.
Rolnik jest obowiązany zapewnić świniom stały dostęp do materiałów i 
przedmiotów absorbujących ich uwagę, w szczególności słomy, siana, 
drewna i trocin, o jakości niewywierającej szkodliwego wpływu na ich 
zdrowie.
Rolnik jest obowiązany do czasowego oddzielenia od grupy - świń chorych, 
zranionych, wykazujących agresję lub atakowanych przez inne zwierzęta.
W przypadku konieczności mieszania warchlaków i świń utrzymywanych na 
chów grupowo, rolnik jest obowiązany do łączenia w grupę zwierząt o 
zbliżonym wieku, gdy są one jak najmłodsze, najlepiej przed upływem 
tygodnia po odsadzeniu.

Zabiegi zootechniczne i weterynaryjne w stadzie świń:

Zabiegi lekarsko-weterynaryjne i zootechniczne lub inne zabiegi wynikające 
z technologii produkcji, wykonywane są na zwierzętach wyłącznie przez 
osoby posiadające kwalifikacje określone odrębnymi przepisami, z 
zachowaniem koniecznej ostrożności, w sposób zapewniający ograniczenie 
cierpień i stresu zwierzęcia.
Wszelkie zabiegi, w celach innych niż lecznicze lub diagnostyczne, albo w 



celach identyfikacji świń, zgodnie z odpowiednimi przepisami, a które w 
rezultacie prowadzą do uszkodzenia lub utraty wrażliwej części ciała albo 
zmiany układu kostnego, są zakazane, z wyjątkiem redukcji kłów u prosiąt i 
knurów, obcinania części ogona, kastracji samców, kolczykowania nosa u 
świń utrzymywanych w systemie otwartym, jeśli  zabiegi te prowadzone są z 
uwzględnieniem przepisów prawnych.
Wszystkie produkty lecznicze wydawane z przepisu lekarza, w tym 
uspakajające, mogą być podawane zwierzętom, z których lub od których 
pozyskuje się produkty pochodzenia zwierzęcego, wyłącznie przez lekarza 
weterynarii.

Pomieszczenia dla świń:

Rolnik jest obowiązany zapewnić, aby pomieszczenia dla świń były 
zbudowane w sposób nieszkodliwy dla ich zdrowia - niepowodujący urazów, 
uszkodzeń ciała i cierpienia; zapewniający swobodę ruchu, umożliwiający 
kontakt wzrokowy z innymi zwierzętami (nie dotyczy loch i loszek tuż przed 
proszeniem i w trakcie proszenia).
Rolnik jest obowiązany utrzymywać świnie w pomieszczeniach oświetlonych 
co najmniej przez 8 godzin dziennie światłem naturalnym lub sztucznym o 
natężeniu co najmniej 40 lx.
Rolnik nie powinien w pomieszczeniach, w których utrzymuje się świnie, 
narażać tych zwierząt na hałas stały lub wywoływany nagle, a natężenie 
tego hałasu nie powinno przekraczać 85 dB.
Rolnik jest obowiązany zapewnić, aby podłoga w pomieszczeniach, w 
których utrzymywane są świnie, była twarda, równa i stabilna, a jej 
powierzchnia była gładka i nieśliska.
Rolnik jest obowiązany zapewnić, w przypadku utrzymywania świń na 
betonowej podłodze szczelinowej, aby szerokość otworów i beleczek w 
podłodze była zgodna z prawem.

Kojce dla świń:

Rolnik jest obowiązany utrzymywać świnie w warunkach zapewniających im 
swobodę ruchu, a w szczególności możliwość kładzenia się, wstawania oraz 
leżenia.
Rolnikowi nie wolno utrzymywać loch i loszek na uwięzi.
Rolnik jest obowiązany zapewnić, aby powierzchnia kojca, w którym knury 
utrzymywane są pojedynczo, wynosiła co najmniej 6 m2, a gdy krycie 
odbywa się w kojcu – co najmniej 10 m2
Rolnik jest obowiązany, w przypadku grupowego utrzymywania warchlaków, 



tuczników, knurów, loch i loszek po kryciu, do zapewnienia im odpowiedniej 
wielkości kojca.
Rolnik jest obowiązany, w stadach powyżej 9 loch, utrzymywać grupowo 
lochy i loszki od 4 tygodnia po pokryciu do tygodnia przed przewidywanym 
terminem proszenia, przy czym minimalna długość każdego z boków kojca 
powinna być zgodna z prawem.
Rolnik jest obowiązany zaopatrzyć kojec, w którym utrzymuje się lochy i 
loszki, w tygodniu poprzedzającym przewidywany termin ich proszenia, w 
materiał umożliwiający budowę gniazda, chyba że nie jest to możliwe ze 
względu na stosowany w gospodarstwie system odprowadzania gnojowicy.
Rolnik jest obowiązany zapewnić, aby powierzchnia kojca do proszenia 
umożliwiała proszenie naturalne lub zapewniała osobie obsługującej dostęp 
do zwierzęcia.
Rolnik jest obowiązany zapewnić, w przypadku utrzymywania loch z 
prosiętami, aby kojec wyposażony był w przegrodę zapobiegającą 
przygnieceniu prosiąt przez lochę oraz aby w kojcu wydzielona była część 
całej podłogi, wystarczającej, aby zwierzęta mogły odpoczywać wspólnie w 
tym samym czasie, trwałej albo pokrytej matą, albo wyściełanej słomą lub 
innym odpowiednim materiałem.
Rolnik jest obowiązany zapewnić prosiętom swobodny dostęp do karmiącej 
lochy.

Pasze, karmienie i pojenie świń:

Rolnik jest obowiązany karmić świnie co najmniej raz dziennie, a jeżeli 
utrzymuje świnie grupowo – zapewniać im dostęp do paszy w tym samym 
czasie.
Rolnik jest obowiązany zapewnić świniom powyżej 2 tygodnia życia stały 
dostęp do wystarczającej ilości świeżej wody.
Rolnik jest obowiązany zapewnić lochom w okresie między odsadzeniem 
prosiąt, a okresem okołoporodowym i loszkom, wystarczającą ilość pokarmu 
wysokoenergetycznego oraz pokarmu objętościowego lub 
wysokowłóknistego.
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